

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 003/2022-CPL/SEMSA-SRP

**P G LIMA COM EIRELI-EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.493.764/0001-61 -
Endereço: ALAMEDA DAS MANGUEIRAS - CEP: 68745000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91)
3721-3037**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 5,47	547,00
0002	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	MAQUIRA	MAQUIRA	400 UN	R\$ 3,90	1.560,00
0010	ÁLCOOL 96% 1000 ML	ITAJÁ	ITAJÁ	150 L	R\$ 7,84	1.176,00
0012	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 2% SEM VASO	DLA	DLA	150 CX	R\$ 69,26	10.389,00
0013	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VASO	DLA	DLA	150 CX	R\$ 69,26	10.389,00
0015	AVENTAL DESCARTÁVEL	MUNDIAL FÊNIZ	MUNDIAL FÊNIZ	800 UN	R\$ 3,10	2.480,00
0027	BROCA ENDO Z	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 14,48	724,00
0029	BROCA GATE 1	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0030	BROCA GATE 2	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0031	BROCA GATE 3	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0032	BROCA PEESO 1	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0033	BROCA PEESO 2	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0034	BROCA PEESO 3	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 10,80	540,00
0046	CLOREXIDINA 2%	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 UN	R\$ 11,12	556,00
0048	COMPRESSA DE GASE C/500	ANDREONI	ANDREONI	500 PC	R\$ 11,00	5.500,00
0058	CONTRA ÂNGULO INTRA REFRIGERADO	DX	DX	5 UN	R\$ 436,15	2.180,75
0077	FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 200ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	800 UN	R\$ 4,35	3.480,00
0087	FOTOPOLIMERIZADOR	ECEL	ECEL	3 UN	R\$ 499,91	1.499,73
0089	GORRO DESCARTÁVEL	DEJAMARO	DEJAMARO	500 UN	R\$ 13,77	6.885,00
0095	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	R\$ 15,87	793,50
0103	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM. M)	DESCARPACK	DESCARPACK	300 CX	R\$ 22,70	6.810,00
0104	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM. P)	DESCARPACK	DESCARPACK	300 CX	R\$ 22,70	6.810,00
0105	MASCARA	NAYR	NAYR	200 CX	R\$ 8,89	1.778,00
0108	MICROBRUCH	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 FR	R\$ 11,99	1.199,00
0109	MICROBRUCH,	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 CX	R\$ 11,99	1.199,00
0113	ÓXIDO DE ZINCO,	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 UN	R\$ 5,35	535,00
0115	PASTA PROFILÁTICA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	150 UN	R\$ 3,77	565,50
0131	RESINA A2	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0132	RESINA A3	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0133	RESINA A3,5	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0134	RESINA A4	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0135	RESINA B1	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0136	RESINA B2	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0137	RESINA C1	BIODINAMICA	BIODINAMICA	70 UN	R\$ 9,03	632,10
0143	ROLETE DE ALGODÃO	SOFT PLUS	SOFT PLUS	700 PC	R\$ 2,61	1.827,00
0144	SEDA 3.0	PROCARE	PROCARE	30 CX	R\$ 46,74	1.402,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.950,38	

**P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.606.575/0001-00 - Endereço: RUA PAES DE
CARVALHO - CEP: 68742510 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 3721-4278**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADESIVO DENTAL ESMALTE E DENTINA	adesivo	biodinamica / biodinamica	300 UN	R\$ 15,00	4.500,00
0009	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ALCOOL	CICLO FARMA / CICLO FARMA	150 L	R\$ 7,70	1.155,00
0011	AMALGAMA EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES	amalgama	sdi /sdi	50 CX	R\$ 230,00	11.500,00
0016	BROCA 1011	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,43	170,10



0017	BROCA 1012	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,43	170,10
0018	BROCA 1013	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,41	168,70
0019	BROCA 1014	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,41	168,70
0020	BROCA 1015	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,43	170,10
0021	BROCA 1016	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,41	168,70
0022	BROCA 2195	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,42	169,40
0023	BROCA 2195 F	broca	microdont / microdont	70 UN	R\$ 2,42	169,40
0025	BROCA DE ACABAMENTO ENHACE	broca	dentsply / dentsply	20 CX	R\$ 172,00	3.440,00
0026	BROCA EM CHAMA 3118	broca	microdont / microdont	150 UN	R\$ 2,41	361,50
0035	BROCA TRANSMETAL	broca	angelus/angelus	20 UN	R\$ 17,00	340,00
0036	BROCA TRONCO CÔNICA 3168	broca	microdont / microdont	50 UN	R\$ 2,43	121,50
0037	BROCA CIRURGICA ESFERICAS 6	broca	kavo / kavo	50 CX	R\$ 11,75	587,50
0038	BRUNIDOR	brunidor	golgran / golgran	10 UN	R\$ 13,91	139,10
0039	CABO PARA BISTURI	cabo	golgran / golgran	20 UN	R\$ 8,84	176,80
0040	CAIXA METALICA P/ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVE	caixa	fava / fava	5 CX	R\$ 51,00	255,00
0045	CARTELA PARA RX	cartela	dms / dms	50 UN	R\$ 9,11	455,50
0047	COLHER DE DENTINA	dentina	golgran / golgran	50 UN	R\$ 16,00	800,00
0051	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SERIE	guta percha	tanariman / tanariman	50 CX	R\$ 35,00	1.750,00
0052	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA F	guta percha	tanariman / tanariman	50 CX	R\$ 35,00	1.750,00
0053	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA FM	guta percha	tanariman / tanariman	50 CX	R\$ 35,00	1.750,00
0059	COTOSOL	cotosol	coltene / coltene	50 UN	R\$ 29,00	1.450,00
0060	DESCARPAX	descartex	descarbox/descarbox	80 UN	R\$ 6,00	480,00
0062	ENDOFILL KIT (PÓ + LIQUIDO) 12 G	liquido	dentsply / dentsply	10 CX	R\$ 76,65	766,50
0065	ESPATULA DE HOLEMBACK	espatula	abc / abc	70 UN	R\$ 9,25	647,50
0067	ESPATULA Nº 24	espatula	abc / abc	50 UN	R\$ 12,80	640,00
0068	ESPELHO BUCAL C/CABO	espelho	golgran / golgran	50 UN	R\$ 9,91	495,50
0069	AUTOCLAVE 21 LTS	autoclave	stermax / stermax	2 UN	R\$ 3.950,00	7.900,00
0072	FILME P/ RAIOS X	filme	agfa /agfa	5 CX	R\$ 231,00	1.155,00
0074	FIO DENTAL 500M	fio	medfio / medfio	30 UN	R\$ 12,56	376,80
0079	FOLHA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	carbono	iodontosul /iodontosul	50 PC	R\$ 2,24	112,00
0081	FORCEPS Nº 01	forceps	golgran / golgran	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0082	FORCEPS Nº 151	forceps	golgran / golgran	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0083	FORCEPS Nº 16	forceps	golgran / golgran	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0084	FORCEPS Nº 17	forceps	golgran / golgran	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0085	FORCEPS Nº 69	forceps	golgran / golgran	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0088	GLUTARALDEIDO 5 LTS	glutaral	cinord / cinord	40 L	R\$ 89,00	3.560,00
0090	GRAMPOS P/ISOLAMENTO	grampo	golgran / golgran	50 UN	R\$ 14,20	710,00
0091	HEMOSTOP	hemostop	maquira / maquira	30 UN	R\$ 22,19	665,70
0093	HYDRO C	hydro c	maquira / maquira	50 UN	R\$ 34,00	1.700,00
0101	LIQUIDO DE DAKIM	dakin	asfer/asfer	50 UN	R\$ 8,90	445,00
0102	LIXA P/ ACABAMENTO	lixa	aff / aff	50 PC	R\$ 9,00	450,00
0106	MATRIZ DE AÇO Nº 05	matrix	aff / aff	50 PC	R\$ 2,35	117,50
0107	MATRIZ DE AÇO Nº 07	matrix	aff / aff	50 PC	R\$ 2,35	117,50
0114	PARAMONO CANFORADO	paramono	biodinamica / biodinamica	50 UN	R\$ 9,10	455,00
0117	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	pedra	golgran / golgran	5 UN	R\$ 19,61	98,05
0118	PEDRA POMES 1KG	pedra	asfer/asfer	50 PC	R\$ 5,61	280,50
0119	PINÇA PARA ALGODÃO	pinça	abc / abc	50 UN	R\$ 14,92	746,00
0123	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	ponta	tanariman / tanariman	50 UN	R\$ 36,00	1.800,00
0124	PORTA AGULHA	porta agulha	abc / abc	20 UN	R\$ 33,00	660,00
0125	PORTA AGULHA MATHIE 11 CM	porta agulha	abc / abc	10 UN	R\$ 78,00	780,00
0128	POSICIONADOR DE RX	rx	maquira / maquira	5 JG	R\$ 81,00	405,00
0141	REVELADOR DE PLACAS (LIQUIDO) 10 ML	revelador	biodinamica / biodinamica	10 UN	R\$ 9,42	94,20
0145	SERINGA CARPULE	seringa	golgran / golgran	50 UN	R\$ 58,04	2.902,00
0149	TARTARITE VIDRO	tartarite	iodontosul /iodontosul	50 UN	R\$ 28,55	1.427,50
0153	TIRAS DE POLIÉSTER	tira	quimidrol /quimidrol	50 PC	R\$ 1,65	82,50



0154	VERNIZ COM FLUOR	verniz	sswhite / sswhite	50 UN	R\$ 48,37	2.418,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 70.900,35	

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.647.278/0001-95 -
Endereço: PASSAGEM COMENDADOR PINHO - CEP: 66083200 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 3254-6701**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AGULHA GENGIVAL CURTA	PROCARE	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	100 CX	R\$ 38,00	3.800,00
0007	AGULHA GENGIVAL LONGA	PROCARE	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	100 CX	R\$ 39,75	3.975,00
0024	BROCA CILINDRICA	MICRODONT	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTD	70 UN	R\$ 13,49	944,30
0041	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PM SPRAY TRIPLO	DX	DX INDÚSTRIA COMÉRCIO importação E EXPOR	2 UN	R\$ 441,95	883,90
0042	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MICRO E CONTRA ANGULO	DX	DX INDÚSTRIA COMÉRCIO importação E EXPOR	2 UN	R\$ 895,00	1.790,00
0044	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSES	SDI	SDI BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	800 UN	R\$ 8,45	6.760,00
0064	ESCOVA DE ROBSON	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	200 UN	R\$ 1,40	280,00
0070	EUGENOL	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	100 UN	R\$ 10,90	1.090,00
0076	FIXADOR RAI0 X 475ML	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	5 FR	R\$ 12,00	60,00
0080	FORCEPS N° 150	GOLGRAN	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME	15 UN	R\$ 87,00	1.305,00
0086	FORMOCRESOL	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	30 VD	R\$ 4,80	144,00
0097	KIT DE HIGIENE BUCAL	MEDFIO	MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS O	5.000 KIT	R\$ 5,00	25.000,00
0098	LÂMINA DE BISTURI N 12	SOLIDOR	SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	700 UN	R\$ 0,40	280,00
0099	LÂMINA DE BISTURI N 15	SOLIDOR	SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD	700 UN	R\$ 0,40	280,00
0111	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	30 UN	R\$ 16,78	503,40
0116	PEÇA RETA INTRA 1.1 C/ GIRO DE ANEL REFRIGERADO	DX	DX INDÚSTRIA COMÉRCIO importação E EXPOR	5 UN	R\$ 489,99	2.449,95
0127	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME	20 UN	R\$ 34,93	698,60
0138	RESINA C2	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	50 UN	R\$ 11,40	570,00
0139	RESINA C3	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	50 UN	R\$ 11,45	572,50
0140	RESINA C4	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	50 UN	R\$ 11,40	570,00
0142	REVELADOR RAI0 X 475ML	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	5 UN	R\$ 12,70	63,50
0146	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	600 UN	R\$ 0,65	390,00
0147	SORO FISIOLÓGICO	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	500 FR	R\$ 3,60	1.800,00
0148	SUGADOR	SS PLUS	BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	700 PC	R\$ 7,10	4.970,00
0150	TESOURA CIRURGICA INOX	GOLGRAN	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME	30 UN	R\$ 23,10	693,00



0151	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	50 PC	R\$ 9,58	479,00
0152	TIRA DE LIXA METAL B	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	50 PC	R\$ 9,60	480,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 60.832,15	

RODRIGUES SENA COMERCIO DE E.P.I LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 37.555.200/0001-10 - Endereço: Barcarena - CEP: 68447000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98559-2878

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁGUA DESTILADA 5LTS	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	150 L	R\$ 8,25	1.237,50
0005	AGULHA 25 X 7	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	500 UN	R\$ 0,59	295,00
0008	AGULHA PARA ANESTESIA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	100 CX	R\$ 98,86	9.886,00
0014	ANESTÉSICO TÓPICO	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	150 UN	R\$ 9,90	1.485,00
0028	BROCA ESFERICA PARA OSSO 1 A 6	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 28,60	1.430,00
0043	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO GROSSA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	15 UN	R\$ 65,00	975,00
0049	CONDICIONADOR GEL (ÁCIDO)	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	100 UN	R\$ 12,50	1.250,00
0050	CONE DE GUTA PERCHA (SÉRIE 20, 30, 35, 40)	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 35,30	1.765,00
0054	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 35,30	1.765,00
0055	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF,	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 35,00	1.750,00
0056	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 32,00	1.600,00
0057	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 32,00	1.600,00
0061	DESENCRUSTANTE (MATERIAL ODONTOLÓGICO)	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 PC	R\$ 66,00	3.300,00
0063	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 150 MM X 300 MM	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	200 PC	R\$ 57,00	11.400,00
0066	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	70 UN	R\$ 30,00	2.100,00
0071	EXPLORADOR	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	100 UN	R\$ 15,00	1.500,00
0073	FIO DE SUTURA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	30 CX	R\$ 20,00	600,00
0075	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 5,50	275,00
0078	FOLHA DE (BPO)	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	30 BL	R\$ 7,00	210,00
0092	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	10 UN	R\$ 10,80	108,00
0094	INTERMEDIÁRIO PARA CÂNULA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 53,00	2.650,00
0096	JOGO DE ALAVANCA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	5 JG	R\$ 154,00	770,00
0100	LIMA ENDODONTICAS 1ª SÉRIE 15, 25, 30,	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 32,80	1.640,00
0110	MOLDEIRA P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	3.000 UN	R\$ 2,50	7.500,00
0112	OSTOPORIN	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	15 UN	R\$ 19,00	285,00
0120	PLACA DE VIDRO	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 14,95	747,50
0121	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE ENDO PONTA GROSSA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 56,00	2.800,00
0122	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 36,00	1.800,00
0126	PORTA AMALGAMA	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	20 UN	R\$ 49,00	980,00
0129	PRIME BOND	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	15 UN	R\$ 39,00	585,00
0130	RCO PARA ISOLAMENTO	DENTAL CREMER	DENTAL CREMER	10 UN	R\$ 59,00	590,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 64.879,00	

Valor Total: R\$ 274.561,88

